



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresas do ramo pertinente, para **Aquisição de Equipamentos de Informática e Suprimento para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de Brasil Novo/PA.**

ITEM	NOME	QUANT.	UNIDADE	Valor do intervalo mínimo para oferta de lances	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Adaptador Wireless 150Mbps	10	Unidades	3,00	66,67	666,70
2	Apoio em gel Para Digitação (teclado)	38	Unidades	2,00	42,50	1.615,00
3	Bateria 3.2v Ref 2032	40	Unidades	0,10	2,85	114,00
4	Cabo USB para Impressora	12	Unidades	1,00	17,15	205,80
5	Caixa Multimídia Preta USB	20	Unidades	2,00	38,95	779,00
6	Caneta laser Para Apresentação	5	Unidades	3,00	53,34	266,70
7	Cartão de Memória SD 32GB	30	Unidades	2,00	42,45	1.273,50
8	Cartão de Memória SD 16GB	10	Unidades	2,00	35,94	359,40
9	Cartucho Cf 282 A Hp Lazer Jt Pro Mfp M	25	Unidades	2,00	47,15	1.178,75
10	Cartucho de Tinta HP 122 COLOR	35	Unidades	4,00	73,97	2.588,95
11	Cartucho de Tinta HP 122 PRETO	25	Unidades	5,00	102,60	2.565,00
12	Cartucho de Tinta HP 662 COLOR	25	Unidades	5,00	95,83	2.395,75
13	Cartucho de Tinta HP 662 PRETO	25	Unidades	2,00	48,38	1.209,50
14	Cartucho de Toner 83A	200	Unidades	3,00	53,67	10.734,00
15	Cartucho de Toner 85A	150	Unidades	3,00	59,67	8.950,50
16	Cartucho de Toner TN650 Brother	50	Unidades	4,00	72,69	3.634,50
17	Cilindro Completo Brother 8152dn Dr 720/750	30	Unidades	4,00	82,33	2.469,90
18	Cooler	15	Unidades	1,00	27,62	414,30
19	COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE i3 9ª Geração ou Superior - 4GB RAM DDR4 / 120GB SSD / 200W	8	Unidades	200,00	4.678,33	37.426,64
20	COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE i5 - 8GB RAM DDR4 / 240GB SSD / GTX1050TI 4GB / 500W 80 PLUS	10	Unidades	150,00	3.967,00	39.670,00
21	COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE I7 9ª GERAÇÃO, FONTE REAL 500W - MEMÓRIA RAM 16 GB-HD 1TB + SSD 480, PLACA DE VIDEO GT1030 2GB 64 BITIS	7	Unidades	300,00	10.224,44	71.571,08
22	Fonte 400w	20	Unidades	15,00	318,33	6.366,60
23	Fonte 600 W	25	Unidades	20,00	430,54	10.763,50
24	Fonte 500 W	25	Unidades	10,00	196,14	4.903,50
25	Fonte 550 W	10	Unidades	25,00	577,84	5.778,40
26	Fonte 750 W	10	Unidades	35,00	717,44	7.174,40
27	Fonte ATX 200w	35	Unidades	5,00	121,67	4.258,45
28	HD Externo mínimo de 1 TB máximo de 2TB- USB 3.0	35	Unidades	20,00	398,00	13.930,00
29	Hub Switch 24 Portas 10/100/1000	24	Unidades	12,00	778,71	18.689,04
30	Hub Switch 8 Portas 10/100/1000	25	Unidades	13,00	269,00	6.725,00
31	Memória Ram 8GB DDR3 1333Mhz Notebook	15	Unidades	15,00	302,67	4.540,05
32	Memória Ram 8GB DDR4 2600Mhz Desktop	30	Unidades	12,00	267,67	8.030,10
33	Monitor 19 Polegadas	12	Unidades	40,00	815,00	9.780,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

34	monitor led 21 pol.	15	Unidades	75,00	1.527,35	22.910,25
35	monitor led 23 pol.	8	Unidades	65,00	1.357,66	10.861,28
36	Mouse Pad 22x25x5mm	50	Unidades	1,00	17,03	851,50
37	Mouse Pad com Apoio em Gel	25	Unidades	1,00	20,79	519,75
38	Mouse USB	33	Unidades	1,00	10,45	344,85
39	Nobreak 1200 VA	15	Unidades	35,00	762,98	11.444,70
40	Nobreak 1500 W Suporta Até 900wats	10	Unidades	65,00	1.332,12	13.321,20
41	Nobreak 3200 VA	10	Unidades	200,00	4.878,33	48.783,30
42	Nobreak 600 VA	10	Unidades	35,00	691,73	6.917,30
43	Nobreak 720 VA	17	Unidades	40,00	799,17	13.585,89
44	Notebook core i5 - HD 1TB memória 8gb tela 15,6 led	12	Unidades	150,00	3.761,30	45.135,60
45	Pen drive 2.0 16GB	30	Unidades	1,00	27,00	810,00
46	Pen drive 2.0 32GB	25	Unidades	3,00	50,33	1.258,25
47	Pen drive 2.0 8GB	32	Unidades	2,00	36,33	1.162,56
48	Pilha AA 1.5V pacote com 2 unidades	60	Pacotes	0,10	7,34	440,40
49	Pilha AAA 1.5V pacote com 4 unidades	50	Pacotes	0,30	10,28	514,00
50	Placa Mae - Placa Mae, Com Suporte Para Processador Intel Core (I3, I5, I7) Socket Lga 1151 9ª Geração, Padrão Mini-Itx,	25	Unidades	25,00	552,22	13.805,50
51	Processador Intel i5 9ª Geração	10	Unidades	40,00	810,08	8.100,80
52	TONER BOTHER TN 450	50	Unidades	10,00	196,88	9.844,00
53	TONER HP 12A	100	Unidades	2,00	44,03	4.403,00
54	TONER HP 35A	60	Unidades	4,00	78,00	4.680,00
55	TONER HP 83A	150	Unidades	3,00	62,50	9.375,00
56	TONER HP 83A HP	50	Unidades	3,00	56,67	2.833,50
57	TONER HP 85A	150	Unidades	3,00	63,17	9.475,50
58	TONER HP CE 283A	50	Unidades	3,00	52,30	2.615,00
59	TONER HP CB 435A	50	Unidades	2,00	47,93	2.396,50
60	TONER HP CB 436A	50	Unidades	2,00	36,00	1.800,00
61	TONER HP CE 285A	40	Unidades	3,00	62,55	2.502,00
62	TONER HP CF218A 18A M132NW M132FN M132FW M132A	20	Unidades	3,00	52,60	1.052,00
63	Refil Tinta Epson 664 CIANO	20	Unidades	3,00	56,67	1.133,40
64	Refil Tinta Epson 664 MAGENTA	20	Unidades	3,00	51,92	1.038,40
65	Refil Tinta Epson 664 PRETO	20	Unidades	3,00	56,63	1.132,60
66	Refil Tinta Epson 664 YELLOW	24	Unidades	3,00	54,98	1.319,52
67	Refil Tinta HP GT 52 CIANO	12	Unidades	3,00	64,67	776,04
68	Refil Tinta HP GT 52 YELLOW	12	Unidades	3,00	67,00	804,00
69	Refil Tinta HP GT51 PRETO	12	Unidades	4,00	72,00	864,00
70	Roteador Wireless 300Mbps 5G	20	Unidades	10,00	469,93	9.398,60
71	Scanner Velocidade Digitalização: 30 Ppm, Profundidade Bit: 24, Tipo Digitalização: Cores, Tipo Drives: Twain E Isis, Interface: Usb 2.0, Tipo Alimentador Papel: Automático De Documentos (Adf) Para 50 Folhas, Área Máxima Digitalização: 216 X 356 Mm.	10	Unidades	70,00	2.124,33	21.243,30
72	SSD480 Gb	40	Unidades	15,00	319,52	12.780,80
73	SSD M2 Sata 512 Gb	20	Unidades	20,00	414,96	8.299,20
74	SSD Nvme M2 1000tb	12	Unidades	45,00	937,67	11.252,04
75	Suporte para CPU com Rodízios	60	Unidades	2,00	45,08	2.704,80
76	Teclado e Mouse sem Fio	25	Unidades	6,00	118,17	2.954,25
77	Teclado USB padrão ABNT2	36	Unidades	2,00	43,99	1.583,64
78	Toner Brother TN 450 Original	10	Unidades	9,00	181,37	1.813,70
79	Cabo de rede CAT.6	600	Metros	0,05	4,12	2.472,00
80	Kit de tinta Epson 4 cores 65 ml 544 M, BK, C, Y	12	Unidades	2,00	231,21	2.774,52
81	Refil de tinta impressora Canon - Amarela 70ml	12	Unidades	10,00	46,30	555,60
82	Refil de tinta impressora Canon - Magenta 70ml	12	Unidades	3,00	59,54	714,48
83	Refil de tinta impressora Canon - Ciano 70ml	12	Unidades	2,00	36,67	440,04
84	Refil de tinta impressora Canon - Preto 20ml	24	Unidades	3,00	57,53	1.380,72
85	Refil de tinta da impressora brother - mageta 48,8 ml	12	Unidades	2,00	41,19	494,28
86	Refil de tinta da impressora brother - amarela 48,8 ml	12	Unidades	2,00	40,69	488,28
87	Refil de tinta da impressora brother - Ciano 48,8 ml	12	Unidades	2,00	40,10	481,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

88	Refil de tinta da impressora brother - Preto 108 ml	12	Unidades	2,00	42,23	506,76
89	Impressora Multifuncional: Laser, R. Impressão: 600 X 600 Dpi, Bivolt V, R. Copia: 600 X 600 Dpi, Preto E Branco: 30 Ppm, R. Scanner: 1.200 X 1.200 Dpi, Ciclo Mens 30.000 pg, Impr. Fre. E Ve., Ethernet 10/100, Usb 2.0 E Wireless,	10	Unidades	80,00	2.544,74	25.447,40
90	Impressora Multifuncional: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit, Tipo Papel: A4, Carta, Ofício, Monocromática, Duplex Automático, Bivolt V, Resolução Impressão: 1200 X 1200 Dpi, Velocidade Impressão Preto e Branca: 42 Ppm.; Laser	8	Unidades	200,00	5.009,71	40.077,68
91	Impressora Multifuncional Jato de Tinta, Fr. e Ver. sistema de Imp: Color. conexões: Wi Fi / Wireless vel. de Impr: Em P. 33 Ppm; C. 15 Ppm res. Máx. Impr.: Até 5760 X 1440 Dpi; Papeis: Sulte, Comum, Fot.; A4, Carta	8	Unidades	50,00	1.976,67	15.813,36
92	Impressora multifuncional tanque de tinta colorida resolução mínima 600 x 600 dpi, velocidade preto 28ppm	8	Unidades	50,00	2.432,62	19.460,96
93	Impressora e multifuncional jato de tinta, com imp. de b.custo, através rend. em pág. de até 15.000 preto, e 5.000 color. veloc. de impres de até 30ppm preto e 26ppm color resolução impr 6.000 x 1.200dpi, bandeja de papel com cap. para até 150 folhas.	8	Unidades	50,00	3.196,50	25.572,00
94	Impressora Multifuncional Jato de tinta resolução mínima 600x600 dpi 4.800x 1200 dpi colorido, conexão Wireless, Usb, bandeja 100 folhas de papel comum	8	Unidades	50,00	1.761,33	14.090,64
95	Impressora Multifuncional, Imp/Cop/Scan, Mono, Impressão Laser Monocromática, Duplex Automático, Imprime em frente e verso de 48 a 50 ppm, resolução de 1200x1200 ou mais, conexões Ethernet, Wireless, USB e Dispositivos Móveis. Processador de 800 MHZ	10	Unidades	200,00	4.647,45	46.474,50
96	Impressora Multifuncional Laser, velocidade até 30 ppm, resolução (máxima): Até 2400 x 600 Interfaces: USB de alta velocidade	8	Unidades	150,00	3.503,54	28.028,32
97	Impressora Multifuncional Laser resolução do scanner 1200x1200 velocidade de impressão preta 42 ppm conectividade Porta Ethernet (RJ45) compatibilidade Windows, Mac, Linux	8	Unidades	250,00	5.439,87	43.518,96
Valor total estimado						890.661,63

Brasil Novo - PA, 24 de março de 2023.

WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo